[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта 2020 г.  №17
Об утверждении проектно-сметной документации

на объект: «Газопровод высокого и низкого давления

к жилым домам д.Дунайка и д.Новосергиевка

Титовского сельсовета Щигровского района

Курской области»
На основании положительного заключения государственной экспертизы автономного учреждения Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области» №46-1-1-3-0263-19 от 15 октября 2019г. и положительного заключения государственной экспертизы автономного учреждения Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области» №46-1-0237-19 от 30 октября 2019г. «Газопровод высокого и низкого давления к жилым домам д.Дунайка и д.Новосергиевка Титовского сельсовета Щигровского района Курской области»  Администрация Титовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить
проектно-сметную документацию на объект: «Газопровод высокого и низкого давления к жилым домам д.Дунайка и д.Новосергиевка Титовского сельсовета Щигровского района Курской области», разработанную ИП Шишкин С.А. и рассмотренную АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» (положительное заключение государственной экспертизы  №46-1-1-3-0263-19 от 15 октября 2019г., №46-1-0237-19 от 30 октября 2019г.)  со следующими основными технико-экономическими показателями:

	1.Давление газа в точке подключения
	МПа
	0,6

	2.Общая протяженность газопроводов, том числе:
	м
	3477,5

	-высокого давления 2 категории

	м
	2187,0

	-низкого давления
	м
	1099,5

	-газопроводы-вводы
	м
	191,0

	3.Рачетный расход газа
	нм3/час
	56,7

	4.Газорегуляторный пункт шкафной ГРПШ-04-2У1
	шт
	1

	Сметная стоимость строительства в ценах 2001г.

	Всего
	тыс.руб.
	435,91

	в том числе:

	-строительно-монтажные работы
	тыс.руб.
	329,09

	-оборудование
	тыс.руб.
	-

	-прочие работы и затраты
	тыс.руб.
	106,82

	-в том числе проектно-изыскательские работы (без НДС)
	тыс.руб.
	62,16

	Сметная стоимость строительства в ценах

3 квартала 2019г. (с НДС)
	тыс.руб.
	3874,44

	в том числе:

	-строительно-монтажные работы
	тыс.руб.
	3139,51

	-оборудование
	тыс.руб.
	-

	-прочие работы и затраты
	тыс.руб.
	734,93

	-в том числе проектно-изыскательские работы (без НДС)
	тыс.руб.
	390,00

2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Титовского сельсовета

Щигровского района Курской области                                             В.И.Делов